
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  S Q U I N Z A N O 
A   I N D I R I Z Z O   M U S I C A L E 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  PER  LA PUGLIA  - DIREZIONE GENERALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Brindisi, n.7 – 73018 - Squinzano - (LE) Tel. 0832/521825 Codice fiscale 93058220752 

E-mail:leic87000r@istruzione.it - Codice meccanografico: LEIC87000R  - sito:www.comprensivosquinzano.edu.it 

 

 

 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Viste le richiese di assenza di n. 2  collaboratori scolastici per il 03/03/2025  “De Amicis” e “G. Abbate” di questa 

Istituzione Scolastica;  

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i 

dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 

scolastico;  

Considerata l’impossibilità di sostituire tutti i collaboratori assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad altri 

collaboratori scolastici; 
 Considerato che sono presenti alunni con disabilità come segue: , nel plesso “G. Abbate n. 6 alunni di cui 1 grave, 4 

medi e 1 lieve;   nel Plesso “De Amicis” n. 10 alunni di cui 8 gravi e 2 medi  e che la mancata sostituzione non 

consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

Considerato che la mancata sostituzione  dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire l’incolumità 

e la sicurezza degli alunni perché non verrebbe assicurata la copertura dell'intero orario di lavoro ordinario, 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire tutti i collaboratori scolastici 

assenti dovendo garantire il servizio in tutte le sedi dell’istituto; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dagli stessi; 

Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione di almeno uno dei  collaboratori assenti; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di n. 2  supplenze brevi in sostituzione di n. 2  Collaboratori Scolastici assenti nei  suddetti 

plessi dal 03/03/2025. 

 

Squinzano, 03/03/2025                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                              (Prof.ssa Loredana DE SIMONE) 
                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0001561/U del 03/03/2025 11:45:37

I.C. SQUINZANO
C.F. 93058220752 C.M. LEIC87000R
A265EEB - 	I.C. SQUINZANO

Prot. 0001561/U del 03/03/2025 11:45


		2025-03-03T12:02:53+0100
	LOREDANA DE SIMONE




